Resolução 048/91 - CONSEPE

Aprova credenciamento de
professor para ministrar
disciplina em curso de
Especialização.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da Universidade do Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

a) a solicitação formulada pela Direção Geral do Centro de Artes-CEART, constante do
processo n° 350/91;

b) o Parecer do Relator, aprovado pela Câmara de Pesquisa, Extensão e Assuntos
Comunitários em 13.08.91, ratificado pelo Plenário do CONSEPE em sessão de 11 de
setembro de 1991;

R E S O L V E:

Art. 1° - Aprovar o credenciamento da Professora Marcia Pompêo Nogueira Especialista, para
ministrar a disciplina "Elementos Constitutivos da ArteEducação", no Curso de Especialização
em Arte-Educação ministrado pelo Centro de Artes.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 17 de setembro de 1991.

Rogério Braz da Silva
        Presidente